[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2021                                     с. Идринское                                         № 55 -п

О внесении изменений в постановление администрации района от 08.06.2017 № 362-п «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации района, структурных подразделений администрации района и работников муниципальных учреждений»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", руководствуясь статьями  19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в постановление администрации района от 08.06.2017 № 362-п «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации района, структурных подразделений администрации района и работников муниципальных учреждений следующие изменения
      в разделе 2 «Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками»:
      пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
       «2.4. Возмещение расходов на выплату суточных производится в размере 500 рублей за каждый день нахождения в командировке в городах федерального значения, административных центрах субъектов Российской Федерации, районах Крайнего Севера и на иной территории Российской Федерации».
      раздел 2 «Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками» дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:
    «2.21. При направлении работников в командировки, если сумма среднего заработка ниже текущей заработной платы, то за работником сохраняется заработная плата по штатному расписанию».
     2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района,  руководителя  финансового управления администрации района Н.П.Антипову.
      3.Опубликовать  постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra-rayon.ru).
[bookmark: _GoBack]      4.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года.

Глава  района                                                                                       А.Г.Букатов

image1.jpeg